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Tämä on ensimmäinen uusi Sotain-
validi Tiedotuslehti, joka jatkaa 

pienimuotoisempana Sotainvalidi-
lehden kunniakasta 83 vuotta kestä-
nyttä julkaisutoimintaa. Tiedotusleh-
dessä julkaistaan lähinnä Veljesliiton 
ja sen jäsenyhteisöjen tiedotuksia ja 
ilmoituksia sekä jatkossa entistä enem-
män myös Sotainvalidien Perinnejär-
jestön ja sen alueellisten perinneyhdis-
tysten asioita.

Sotainvalidi Tiedotuslehti on tarkoi-
tettu Veljesliiton ja Sotainvalidien 
Perinnejärjestön jäsenyhdistyksille, 
sotainvalidi- ja puolisojäsenille sekä 
tukijäsenille. Veljesliiton hallitus on 
päättänyt, että Tiedotuslehti ilmestyy 
vuonna 2024 vähintään kolme kertaa: 
tammikuussa, toukokuussa ja syyskuus-
sa. Tiedotuslehti löytyy pdf-muodossa 

myös Sotainvalidien Veljesliiton netti-
sivuilla.

Sotainvalidi-lehdellä oli lukijoina iso 
joukko erilaisia yhteistyötahoja, joiden 
kohdalla lehden juhlanumero 4/2023 jäi 
viimeiseksi lehdeksi. Heidän yhteystie-
tonsa on poistettu osoiterekisteristä. 

Siirtyminen julkaisemaan Tiedotusleh-
teä on osa Veljesliiton hallittua purkau-
tumista, joka tapahtuu suunnitelmien 
mukaan vuonna 2025. Pienenevät 
postitus- ja painatuskulut mahdollista-
vat Tiedotuslehden julkaisemisen liiton 
purkautumiseen saakka. Sen jälkeen 
Sotainvalidien Perinnejärjestö voi ottaa 
vastuun Tiedotuslehden jatkosta.

Markku Honkasalo
vastaava toimittaja
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Jari-Matti Autereelle 
Veljesliiton pienoislippu
Veljesliiton hallitus päätti kokouksessaan 8.12.2023 myöntää 
Varsinais-Suomen piirin  toiminnanjohtajalle Jari-Matti Au-
tereelle liiton korkeimman huomionosoituksen Veljesliiton 
pienoislipun Vapaudenristin nauhoin ja tunnuksin kiitoksena 
hänen toiminnastaan Sotainvalidien Perinnejärjestön sihteerinä 
vuosina 2008–2023.

Kaunialan joulujuhla

Presidentti Sauli Niinistö ja tohtori Jenni Haukio osallistuivat viimeistä kertaa perintei-
seen joulujuhlaan Kaunialan Sairaalassa ja rupattelivat veteraanien kanssa. Presidentti 
kättelee vantaalaista sotainvalidia Veikko Peltolaa, jota on onni kohdannut päästä Tohtori 
Haukion viereen istumaan. Kuvassa pöydän oikeassa laidassa on syksyllä Sastamalasta 
Kaunialaan muuttanut sotainvalidi Matti Suuniittu.

Kuva: Juhani Kandell /Tasavallan presidentin kanslia
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Kaunialan tukisäätiö purkautui

Veljesliitto perusti vuonna 2008 
Kaunialan sotavammasairaalan tu-

kisäätiön. Säätiön tarkoituksena on ol-
lut tukea Kaunialan asiakkaina olevien 
sotainvalidien ja muiden sotiemme 
veteraanien sekä heidän puolisoidensa 
ja leskiensä sairaalassa ja kotona tapah-
tuvaa hoitoa, kuntoutusta ja virkistystä. 

Säätiön perustaminen liittyy kauppaan, 
jolla Veljesliitto myi Kaunialan kiinteis-
töt Vantaan kaupungille. Tukisäätiöön 
ohjattiin Kaunialalle tulevat testamentit 
ja avustukset. Veljesliiton hallitus on 
nimennyt säätiön hallituksen, jossa on 
ollut myös Vantaan edustus. Säätiön 
puheenjohtajina ovat toimineet Martti 
Kuivala ja Lasse Lehtinen.

Tukisäätiön hallituksen vuosikokous 
päätti kesäkuussa 2023 asettaa Kaunia-
lan sotavammasairaalan tukisäätiön sel-
vitystilaan, koska sotainvalidien määrä 
Kaunialassa on vähentynyt ratkaisevasti 
ja tulee asiakasryhmänä poistumaan. 
Samalla säätiön varat säädepääomineen 
ovat pääosin tulleet käytetyksi. Näin 
ollen niitä edellytyksiä, joiden varaan 
säätiö oli perustettu, ei enää ole. 

Säätiörekisteri määräsi säätiön selvi-
tystilaan 7.8.2023 ja selvitysmieheksi 
asiamies Markku Honkasalon. Säätiön 
purkautuminen tapahtui selvitystoi-
mien jälkeen vuodenvaihteessa.

Muistamme

Veikko Punakallio
7.5.1922–7.1.2024

Satayksivuotias sotainvalidi Veikko Punakallio kuoli 7. tammikuuta. Hän pystyi 
loppuun saakka asumaan vaimonsa kanssa kodissaan Heinolassa. 

Punakallio osallistui Heinolan sotainvalidiosaston toimintaan aluksi jäsenenä 
ja sittemmin lähes kolmekymmentä vuotta osaston puheenjohtajana. Hän toimi 
myös Veljesliiton hallituksen varajäsenenä ja liittovaltuustossa ensin jäsenenä, 
sitten pitkään varajäsenenä. Hän oli Lahden sotainvalidipiirin piirihallituksen 
varapuheenjohtajana yli kaksikymmentä vuotta.

Veikko Punakalliolle on myönnetty Sotainvalidien ansioristi ja Veljesliiton korkein 
huomionosoitus Vapaudenristin tunnuksella ja nauhalla varustettu liiton pienois-
lippu.
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Sotainvalidien sairaskoti-
verkosto murrosvaiheessa

Sotainvalidien määrän supistuessa sairas- ja veljeskodit tarvitsevat myös muita 
asiakasryhmiä voidakseen jatkaa toimintaansa. Ne ovatkin tarjonneet palve-

luitaan muun muassa Kelan ja julkisen terveydenhuollon kuntoutukseen, pitkäai-
kaishoitoon sekä palveluasumiseen. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden järjestämisvastuun siirtyminen vuoden 
2023 alusta kunnilta hyvinvointialueille vaikutti huomattavasti osaan sotainva-
lidien hoitolaitoksista. Jotkut hyvinvointialueet ovat vähentäneet tai lopettaneet 
kokonaan palveluiden hankkimisen sairaskodeilta, mikä on johtanut taloudellisiin 
vaikeuksiin. Niiden seurauksena esimerkiksi Hämeenlinnan Ilveskodissa loppui 
vuodenvaihteessa kokonaan Valtiokonttorin maksusitoumuksilla tapahtunut hoito 
ja neuvontapalvelu.

Osa sairaskodeista ja muista sotainvalidien hoitolaitoksista on kuitenkin löytänyt 
uusia asiakasryhmiä ja selvinnyt kohtuullisen hyvin nykyisestä murrosvaiheesta. 
Ne ovat olleet myös kiitettävällä tavalla valmiita ottamaan hoidettavakseen lo-
pettavien yksiköiden asiakkaiden hoidon ja neuvontapalvelun. Valtiokonttori on 
osaltaan pyrkinyt turvamaan sen, että sotainvalideilla olisi mahdollisuus saada 
sotilasvammalain nojalla heille kuuluvat palvelut. 

Veljesliitto vetosi yhdessä veteraanijärjestöjen kanssa viime vuoden lopulla Kan-
ta-Hämeen ja Pohjanmaan hyvinvointialueiden virkamiesjohtoon ja poliittisiin 
päättäjiin sotainvalidien ja veteraanien hoidon ja kuntoutuksen jatkuvuuden 
turvaamiseksi. 

Liitto seuraa jatkossakin sairaskotien tilannetta ja niiden sotainvalidien palvelui-
hin suunniteltuja muutoksia tavoitteena säilyttää nykyiset palvelut niin pitkään 
kuin niitä tarvitaan. 

Sosiaali- ja terveysministeriö on valmistellut esityksen sotilasvammalain muu-
toksesta, joka mahdollistaisi palveluasumisen vuokrakustannusten korvaamisen 
sotainvalideille. Veljesliitto pitää tärkeänä, että eduskunta käsittelee lainmuutok-
sen kiireellisesti ja että se saadaan voimaan mahdollisimman pian.

Seppo Savolainen
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Avustukset sotainvalidi- ja 
puolisojäsenille

Taloudellisesti heikoimmassa asemassa olevilla sotainvalidi- ja puolisojäsenillä 
on mahdollisuus saada avustuksia toimentulonsa tueksi. Sotainvalidipiirit ja 

sotainvalidiosastot sekä sotainvalidien perinneyhdistykset tukevat jäseniään käy-
tettävissä olevien varojen puitteissa. Lisäksi Veljesliitto yhteistyössä veteraaniliitto-
jen kanssa jakaa avustuksia veteraanikeräyksestä ja säätiöiltä saaduista varoista. 

Veteraanikeräyksen avustukset

Avustukset on tarkoitettu pienituloisille, joiden verotodistuksen mukaiset brut-
toansiot ovat korkeintaan noin 1 500 euroa kuukaudessa. Avustusta voivat hakea 
sotainvalidi- ja puolisojäsenet. Avustusta voidaan myöntää vuosittain tarvehar-
kintaisena esimerkiksi lääke- ja sairauskulujen omavastuuosuuksiin, silmälasien 
hankintaan ja apuvälineisiin, joilla turvataan kotona asumista, liikkumista tai 
turvallisuutta. Asuntoremonttien osalta tuetaan sellaisia tarpeellisia, pienimuotoi-
sia hankkeita, jotka tukevat omatoimista selviytymistä kotona, kuten kaiteet, wc- ja 
pesutilojen muutokset, portaikot ja muut vastaavat korjaustyöt.

Alin myönnettävä avustus on 100 euroa ja enimmäismäärä vuodessa 800 euroa. 
Hakulomakkeita on saatavissa piiritoimistoista, palveluneuvojilta ja liiton toimis-
tosta sekä liiton nettisivuilta osoitteesta sotainvalidit.fi /sotainvalidien-veljesliitto/
sotainvalidityo/osastoille-aineistoa/tukihakemus-ja-ohje/ Hakemukseen tulee liit-
tää tuloselvitys, esimerkiksi verotodistus, sekä selvitys avustuksen käytöstä, kuitit 
aiheutuneista kuluista tai arvio kustannuksista.

Sotainvalidipiirien avustukset

Sotainvalidiosastot ja -piirit ovat perinteisesti tukeneet jäseniään. Tukimahdolli-
suudet eri alueilla poikkeavat toisistaan, ja jokainen sotainvalidiosasto ja -piiri on 
itsenäisesti päättänyt avustuksista ja niiden suuruudesta sekä mihin tarkoituksiin 
niitä myönnetään. Avustuksia on myönnetty esimerkiksi sairaus- ja lääkekuluihin, 
jalkahoitoihin ja kotiapuun. Mitään yhtenäistä tulorajaa näille avustuksille ei ole 
vahvistettu, vaan tarkoitukseen käytettävissä olevien varojen puitteissa tukea on 
suunnattu sitä eniten tarvitseville.

Seppo Savolainen
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Ajankohtaiskatsaus 
sotilasvammakorvauksiin 
Puoliso- ja leskikuntoutus

Sotainvalidien aviopuolisojen ja leskien kuntoutuksen pääsyedellytykset vuodelle 
2024 on vahvistettu. Ne ovat samat kuin aiemmin. Valtiokonttorilta kuntoutusta 
voivat hakea seuraavat henkilöt:

   • vähintään 30 prosentin sotainvalidien aviopuolisot ja lesket
   • sotainvalidien lesket, jotka saavat täyttä huoltoeläkettä, vaikka kuolleen työky-
vyttömyysastetta ei ole voitu vahvistaa 
   • sotalesket, jotka ovat jatkuvasti saaneet huoltoeläkettä sodassa kaatuneen puo-
lisonsa jälkeen.

Puoliso- ja leskikuntoutuksen vaihtoehtoja ovat laitos-, päivä-, avo-, ja kotikun-
toutus. Laitos- ja päiväkuntoutusta voi saada Valtiokonttorin hyväksymissä laitok-
sissa. Laitoskuntoutuksen pituus on kaksi viikkoa, päiväkuntoutuksen 15 päivää ja 
avokuntoutuksen 15 hoitokerran sarja. Avokuntoutuksena on mahdollista saada 
myös jalkahoitoja.

Asunnon muutostöiden korvaukseen korotus

Valtiokonttorin sotilasvammalain nojalla korvaamien asunnon muutostöiden 
enimmäismäärät nousevat 1,3 prosenttia.  Korvauksen enimmäismäärä on vuonna 
2024 haettaessa 15 950 euroa. Laitoshoidon välttämiseksi korvattavien peruskor-
jausten enimmäismäärä on 20 380 euroa. Lisäksi peruskorjauksen korvaaminen 
edellyttää, että muutostyö on kotona asumisen kannalta välttämätön ja tarkoituk-
senmukainen.

Korvausta asunnon muutostöihin on suositeltavaa hakea Valtiokonttorilta etu-
käteen. Asunnon muutostöiden ja korjausten suunnitteluun ja tukihakemusten 
tekoon on saatavissa maksutonta apua Vanhustyön keskusliiton eri puolilla maata 
työskenteleviltä 15 korjausneuvojalta. Korjausneuvonnan palvelunumero on 
09 350 860 13 ja se palvelee arkisin klo 9–15.

Seppo Savolainen
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HELSINGIN PIIRI
Ratavartijankatu 2 A, 00520 Helsinki

VUOSIKOKOUSKUTSU
Sotainvalidien Veljesliiton Helsingin piiri ry:n jäsenet kutsutaan piirin sääntö-
määräiseen vuosikokoukseen tiistaina 19. maaliskuuta 2024 klo 10 Palvelutalo 
Folkhälsanilla, Mannerheimintie 97, Helsinki.Vuosikokouksessa käsitellään 
sääntöjen määräämät vuosikokousasiat sekä piirin purkautuminen. Kokoukseen 
voivat osallistua varsinaisten sotainvalidijäsenten lisäksi puoliso- ja tukijäsenet. 
Äänioikeus on sotainvalideilla ja puolisojäsenillä. Kahvitarjoilu alkaen kello 9.30. 
Tarjoilun vuoksi ilmoittautumiset vuosikokoukseen 5.3. mennessä piiritoimis-
toon, puh. 040 825 6695 tai satu.blomqvist@sotainvalidit.fi . Tervetuloa!

JÄSENETUISUUKSIA 2024
Sotainvalideille tarjotaan jalkahoitoja, tukea hammashoitoihin sekä lievävammai-
sille hierontaa. Lievävammaisten (10–15 %) sotainvalidien leskillä on mahdolli-
suus tulorajojen puitteissa hakea piirin kustantamaa suursiivousta tai ikkunanpe-
sua 
3 tuntia kerran vuodessa. Puolisojäsenet voivat saada tulorajojen puitteissa jal-
kojenhoitoa kuittien perusteella 150 euron arvosta. Tarkempi tiedote lähetetään 
keväällä vuosikokouksen jälkeen. Kauniita talvipäiviä Teille kaikille!

UUDENMAAN PIIRI
Ratavartijankatu 2 A, 00520 Helsinki

PIIRIN VUOSIKOKOUSKUTSU
Sotainvalidien Veljesliiton Uudenmaan piiri – Krigsinvalidernas Brödraförbunds 
Nylands distrikt ry:n jäsenet kutsutaan piirin sääntömääräiseen vuosikokoukseen 
keskiviikkona, maaliskuun 27. päivänä 2024 klo 12.15 Ilmatorjuntamuseolle, 
Klaavolantie 2, 04300 Tuusula. Lounas on tarjolla klo 11.30. Kokouksessa käsitel-
lään sääntöjen määräämät vuosikokousasiat sekä piirin purkautuminen. Tarjoilun 
vuoksi ilmoittautumiset 13.3. mennessä satu.blomqvist@sotainvalidit.fi  tai 
p. 040 825 6695. Tervetuloa!

PERINNEYHDISTYKSEN VUOSIKOKOUSKUTSU
Sotainvalidien Uudenmaan Perinneyhdistys – Krigsinvalidernas Traditionsföre-
ning i Nyland ry:n jäsenet kutsutaan sääntömääräiseen vuosikokoukseen, joka 
pidetään maanantaina, maaliskuun 11. päivänä 2024 klo 11 Veteraanijärjestö-
jen kokoushuoneessa, Ratavartijankatu 2 A, 7. krs, 00520 Helsinki.
Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät vuosikokousasiat ja sääntömuutos.
Kahvitarjoilu klo 10.30. Tarjoilun vuoksi ilmoittautumiset vuosikokoukseen 4.3. 
mennessä,  satu.blomqvist@sotainvalidit.fi  tai puh. 040 825 6695. Tervetuloa!
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VARSINAIS-SUOMEN PIIRI
Hämeenkatu 14 L 7, 20500 Turku, p. 040 568 4500
varsinais-suomi@sotainvalidit.fi 

KUTSU VUOSIKOKOUKSEEN
Sotainvalidien Veljesliiton Varsinais-Suomen piiri ry:n vuosikokous pidetään

 

maanantaina 25.3.2024 klo 10.30 alkaen 
Linnasmäen opistolla, Lustokatu 7, Turku. 

Kokouksessa käsitellään piirin sääntöjen 5.§:ssä mainitut asiat. 

Kahvia on tarjolla klo 9.30 alkaen ja kokouksen jälkeen lounas klo 12. 

Ilmoittautumiset piirin toimistoon 18.3. mennessä p. 040 568 4500 tai 
sähköpostilla varsinais-suomi@sotainvalidit.fi . 

Tervetuloa!

Piirihallitus

KANTA-HÄMEEN PIIRI 
Kettutie 11, 31600 Jokioinen, p. 050 520 4065, mira.kulmala@sotainvalidit.fi 

KOKOUSKUTSU
Sotainvalidien Veljesliiton Kanta-Hämeen piiri ry:n jäsenosastojen valtuuttamat 
edustajat sekä henkilöjäsenet kutsutaan piirin sääntömääräiseen vuosikokoukseen

20. päivänä maaliskuuta 2024 klo 11.30
Museo Militarian Vilho-saliin, Vanhankaupunginkatu 19, Hämeenlinna

Kokouksessa käsitellään piirin sääntöjen 5 §:ssä mainitut vuosikokousasiat sekä 
päätetään piirin vuoden 2025 vuosikokouspaikasta. Osastojen kokousedustajien 
valtakirjojen tarkastus sekä henkilöjäsenten ilmoittautuminen tapahtuvat kokous-
paikalla kello 10.45–11.15 välisenä aikana. Kahvitarjoilu klo 11.00

Kanta-Hämeen piirin vuonna 2022 muutettujen sääntöjen 7 §:n 1. momentissa 
määritetään kokousedustus seuraavasti: ” Piirin kokouksiin saavat jäsenosastot 
lähettää edustajan varsinaisten ja puolisojäsenten yhteismäärän kutakin alkavaa 
20 jäsentä kohden. Kokouksissa on kullakin piirin varsinaisella jäsenellä, puoliso-
jäsenellä, tukijäsenellä ja jäsenosaston edustajalla yksi ääni.”

Piirihallitus
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PIRKKA-HÄMEEN PIIRI
Otavalankatu 12 B 4, 33100 Tampere
Toimisto on auki ti–ke klo 9–14, muulloin sopimuksen mukaan.

Hyvää alkanutta vuotta! Piirin toiminta jatkuu tulevan vuosikokouksen antamien 
suuntaviittojen mukaisesti. Vuosikokous pidetään torstaina 28.3.2024 klo 11 
alkaen piiritoimistossa. Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. 

Ilmoittautumiset viimeistään viikkoa ennen p. 050 384 3390 tai kirsi.korpi@so-
tainvalidit.fi . Materiaali nähtävillä viikkoa ennen kokousta toimistolla. 

Piiri ei anna maksusitoumuksia (kuntoutus, jalkahoito) ennen vuosikokouksen 
päätöksiä. Osasto voi omilla varoillaan myöntää kuntoutusta/jalkahoitoa.

• Talvisodan päättymispäivän kahvit toimistolla jo ti 12.3.2024 klo 12–14.
• Piirin kesäjuhla ravintola Rosendahlissa ti 11.6.2024 klo 11. 

TAMPEREEN OSASTO
Tampereen osaston vuosikokous pidetään toimistolla ti 20.2.2024 klo 11. 
Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät asiat. Ilmoittautumiset viimeistään 
viikkoa ennen kokousta p. 0400 835 993 tai s-postilla jouko.sipila@sotainvalidit.fi . 
Materiaali nähtävillä toimistolla 12.–15.2.2024 klo 9–13.

• Osaston vuosipäivänä ti 26.3.2024 on toimistolla kahvitarjoilu klo 12–14.

SATAKUNNAN PIIRI
Veteraanitoimisto, Yrjönkatu 15 A 5. krs., p. 02 633 5233
1.4.2024 alkaen: Satakunnan Sotainvalidien Tuki
pj. Paula Hermonen, 040 555 2784, paula.hermonen@gmail.com 

VUOSIKOKOUSKUTSU
Sotainvalidien Veljesliiton Satakunnan piiri ry:n vuosikokous pidetään 
maanantaina 11. maaliskuuta klo 11 Ravintola Klubissa, Eteläranta 10, Pori. 
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat sekä piirin purkautuminen. Ko-
kouksessa kullakin jäsenosastolla sekä piirin jäsenellä on äänioikeus. Tarjoilua 
varten ilmoittautumiset 28.2. mennessä piirin toimistoon.       Marika Keskinen

PORIN SEUDUN SOTAINVALIDIT
Porin Seudun Sotainvalidit ry:n vuosikokous pidetään keskiviikkona 20.3.2024 
kello 13 ravintola Liisanpuiston auditoriossa, Liisankatu 20, Pori. 

SATAKUNNAN SOTAINVALIDIEN TUKI
Satakunnan Sotainvalidien Tuki ry:n (perinneyhdistys) vuosikokous pidetään kes-
kiviikkona 10.4.2024 kello 14 Porin Veteraanitoimistossa, Yrjönkatu 15, Pori. 
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KYMI-KARJALA PERINNEYHDISTYS
Savonkatu 23, 45100 Kouvola

KOKOUSKUTSUT
Sotainvalidien Kymi-Karjala Perinneyhdistys ry:n vuosikokous pidetään kes-
kiviikkona 24.4.24 klo 12 Luumäen palvelutalo Mäntykodissa,Patteritie 7.  
Asioina vuosikokousasiat. Lounas tarjotaan klo 11.  Ilmoittautumiset ma 15.4. 
mennessä 
p. 044 335 0754. Hallitus kokoontuu ennen vuosikokousta klo 10.

ELÄMÄN KINKERIT 2024
Tänä vuonna Etelä-Karjalan Elämän kinkerit järjestetään keskiviikkona 17.4. 
klo 10.00 Srk-keskus Olavinkulmassa Imatralla. Järjestäjinä toimivat Kari Luu-
mi ja Matti Tuomisto. Ilmoittaudu Karille p. 050 5883 910 viimeistään 4.4. Jos tar-
vitset kuljetusta, ota yhteys oman alueen tukihenkilöön. Perinneyhdistys järjestää 
Elämän kinkerit myös Kouvolassa kevään 2024 aikana, joten seuraa ilmoittelua.

Sotainvalidi- ja puolisojäsenille annettavista jäseneduista päätetään vuosiko-
kouksessa. Niiden määrästä ja hakuperusteista ilmoitetaan jäsenkirjeessä touko-
kuun alussa. Aurinkoista kevättä kaikille!    Markku Mikkola

SUUR-SAVON PERINNEYHDISTYS
Esalanmäentie 15, 71775 Tuovilanlahti

Piirin purkauduttua Sotainvalidien Suur-Savon Perinneyhdistys jatkaa tukitoimin-
taa yhteistyössä paikkakuntakohtaisten yhteyshenkilöiden kanssa. 

Yhdistyksen puheenjohtaja on Tapani Varjus, p. 040 510 3210 ja sihteeri 
Olli-Pekka Kanninen, p. 040 903 3507. Sotainvalidien neuvontapalvelua alueella 
hoitaa Sirpa Hirvonen, p. 050 570 0132, sirpa.hirvonen@kruunupuisto.fi .

POHJOIS-SAVON PERINNEYHDISTYS
c/o Juha Siivola Telakkakuja 10 B 9, 70100 Kuopio
p. 0500 376 862, juha.siivola@dnainternet.net

VUOSIKOKOUS 2024 
Sotainvalidien Pohjois-Savon Perinneyhdistyksen vuosikokous järjestetään 
13.3.2024 klo 11.00 hotelli Isovalkeisessa, Majaniementie 2, Kuopio. Kokouk-
sessa käsitellään sääntöjen 5 §:n mukaan vuosikokoukselle kuuluvat asiat. Kahvi-
tarjoilu alkaa klo 10.30, ja lounas nautitaan kokouksen jälkeen. Tervetuloa!

Hallitus
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SISÄ-SUOMEN PIIRI 
Justeeritie 2, 41900 Petäjävesi 
p. 040 778 2740, sotainvalidipiiri.sisa-suomi@elisanet.fi 

KUTSU SISÄ-SUOMEN PIIRIN VUOSIKOKOUKSEEN 
Sotainvalidien Veljesliiton Sisä-Suomen piiri ry:n vuosikokous pidetään keskiviik-
kona 20.3.2024 Jyväskylässä Veteraanitalolla, Kuntalantie 1, 40200 Jyväskylä, 
alkaen klo 12.30 kahvitarjoilulla. Kokous alkaa klo 13. 

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset vuosikokousasiat sekä päätetään piirin 
purkautumisesta. Uuden piirihallituksen järjestäytymiskokous. Ilmoittautuminen 
13.3.2024 mennessä toiminnanjohtajalle p. 040 778 2740 tai sähköpostitse osoit-
teeseen sotainvalidipiiri.sisa-suomi@elisanet.fi .  Tervetuloa!

KUTSU SISÄ-SUOMEN PERINNEYHDISTYKSEN VUOSIKOKOUKSEEN
Sotainvalidien Sisä-Suomen Perinneyhdistyksen vuosikokous pidetään keskiviik-
kona 20.3.2024 Jyväskylässä välittömästi piirin vuosikokouksen jälkeen noin 
klo 14. Ilmoittautumiset 13.3.2024 mennessä toiminnanjohtajalle. Kokouksessa 
käsitellään sääntömääräiset vuosikokousasiat sekä päätetään yhdistyksen purkau-
tumisesta. Tervetuloa!

LAHDEN PIIRI
Rautatienkatu 1 B 8, 15100 Lahti, p. 040 740 6815, penttijlofgren@gmail.com

KUTSU VUOSIKOKOUKSEEN
Sotainvalidien Veljesliiton Lahden piiri ry:n sääntömääräinen vuosikokous pide-
tään keskiviikkona maaliskuun 20. päivänä Lahden Upseerikerholla, Upseeri-
kerhonkatu 3, Lahti. 

Lounas tarjotaan klo 12, ja vuosikokous aloitetaan klo 12.45. Kokouksessa käsi-
tellään 5 § mainitut asiat. Kokouksen jälkeen nautitaan lähtökahvit. Tervetuloa!

RANNIKKO-POHJANMAAN PIIRI
Jeansborgsvägen 1 A, 66900 Nykarleby, p. 050 382 5257
monika.julin@sotainvalidit.fi 

KUTSU VUOSIKOKOUKSEEN
Sotainvalidien Veljesliiton Rannikko-Pohjanmaan piirin vuosikokous pidetään 
4.3. klo 12.00 Vaasan Sotilaskodissa, Artellikuja 2.  Käsitellään sääntömääräiset 
asiat sekä piirin purkautumisajankohta. Lounastarjoilu. Samalla pidetään Perin-
neyhdistyksen vuosikokous. Tervetuloa!

Hallitus
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ETELÄ-POHJANMAAN PIIRI
Voikukkapolku 7, 60510 Hyllykallio p. 040 742 4813
marko.hakala@sotainvalidit.fi 

TALVINEN TERVEHDYS ETELÄ-POHJANMAALTA
Nopeasti menee vuodet ja on jälleen pienen raportin paikka. Vuonna 2023 so-
tainvalideja nukkui pois maakunnastamme ainoastaan kolme. 23 sotainvalidilla 
aloitimme tämän vuoden, ja puolisojäsenten määrä asettunee noin 170 leskeen. 

Järjestössämme lähennytään purkamisten aikaa, ja piirissä jatkavat itsenäisinä 
osastoina enää Kauhajoki, Kauhava ja Seinäjoki. Alavuden tuoreen purkupäätök-
sen myötä jo 27 paikallisosastoa on itsenäisen toimintansa päättänyt. Piirimme 
purkautunee vuonna 2025 tai vuonna 2026. 

Sotainvalidipiirin talous on suunniteltu siten, että kuluvalle vuodelle pystymme 
vielä jäsenistöämme tukemaan, mutta hupenevien varojen myötä vyötä on vedet-
tävä kireämmälle, että vuosille 2025 ja 2026 jää vielä hieman varoja toiminnan 
pyörittämiseen. 

Piirin ajankohtaiset kuulumiset ja uutiset löytyvät parhaiten internet-sivuil-
tamme: epsotainvalidipiiri.kotisivukone.com

Oikein hyvää alkanutta vuotta ja voikaa hyvin!

Marko

KESKI-POHJANMAAN PIIRI
Kitinkuja 2, 69100 Kannus, p. 050 593 3211, maija.paasila@kitinkannus.fi 

KUTSUT PIIRIN JA PERINNEYHDISTYKSEN VUOSIKOKOUKSIIN 2024
Sotainvalidien Veljesliiton Keski-Pohjanmaan piiri ry:n sekä Keski-Pohjanmaan 
perinneyhdistyksen vuosikokoukset järjestetään keskiviikkona 13.3. 2024 klo 12 
alkaen lounaalla. Kokouspaikkana on Kitinkannus, Kitinkuja 2, 69100 Kannus. 

Kokouksissa käsitellään sääntömääräiset asiat sekä piirin purkautumisajankohta. 
Lounaan jälkeen klo 13 on vähän ohjelmaa, jonka jälkeen pidetäään piirin vuosi-
kokous ja sen jälkeen perinneyhdistyksen vuosikokous. 

Ilmoittumiset kokoukseen viimeistään perjantaihin 1.3.2024 mennessä joko säh-
köpostitse maija.paasila@kitinkannus.fi  tai p. 050 593 3211. Tumma puku.

Tervetuloa!
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KAINUUN PERINNEYHDISTYS
Tehdaskatu 3, 87100 Kajaani, p. 044 516 7295, pekka.vaarala@sotainvalidit.fi 

LAPIN PIIRI
Pitkäkatu 7, 95400 Tornio, p. 040 708 2726
anu.vasama@saarenvire.fi 

KUTSU VUOSIKOKOUKSEEN 

Sotainvalidien Veljesliiton Lapin piiri ry:n vuosikokous pidetään
keskiviikkona 13.3. klo 11.00 Someroharjun Leijonakabinetissa Rovaniemellä.
Kokouksessa käsitellään sääntöjen 5 §:n mukaiset asiat.

Tervetuloa!

Piirihallitus

POHJOIS-KARJALAN PIIRI
Kirkkokatu 11, 80100 Joensuu, p. 040 708 2726

Sotainvalidien Veljesliiton Pohjois-Karjalan piirin toimintaa 2024

• Kuntoutus- ja hyvinvointipalvelut ja jatkuvat
• Vertaistukitoiminta
• Piirin vuosikokous
• Kansallinen Veteraanipäivä 27.4.
• Kaatuneitten muistopäivä 21.5.
• Ilomantsin näyttämökerhon esitykset 
• Sotainvalidipäivä 18.8.
• Sotiemme veteraanien, lottien ja sotaorpojen yhteinen kirkkopäivä
   Joensuussa 15.9.2024
• Ikäihmisten terveyspäivä Joensuun Areenassa, lokakuussa
• Piiri täyttää 80 vuotta 5.11.2024 (tilaisuuden päivä ilmoitetaan myöhemmin) 
• Piirin historiateoksen julkistamistilaisuus 

Kaikista tilaisuuksista ilmoitetaan tarkemmat tiedot vuosikertomuksessa, yhdys-
henkilöille, paikallislehdessä ja kutsuvieraille

Kaikista piirin toimintaan liittyvistä asioista voi kysyä toiminnanjohtaja Tuulikki 
Leinoselta p. 040 536 7537.

14

Kentän tapahtumia



Vuonna 1940 perustettu Aseveliliit-
to lakkautettiin kotikommunistien 

ja valvontakomission yhteistyönä viisi 
vuotta myöhemmin, samoin muut 
maanpuolustusjärjestöt. Vasta vuosi-
kymmeniä myöhemmin uskallettiin 
taas kokoontua. Vain Sotainvalidien 
Veljesliitto sai jatkaa työtään läpi vuosi-
kymmenten. 

Veteraanien kunnia ei Suomen kansan 
enemmistön mielissä ole milloinkaan 
ollut hukassa, mutta viime vuosikym-
meninä se on palautettu täysimääräi-
senä, korkeinta valtiojohtoa myöten. 
Onnekkaimmat veteraaneista ehtivät 
elää sellaisenkin ajan, ilman vähäisintä-
kään syyllistämistä.

Velvollisuutemme on siirtää jälkipol-
ville suuri kertomus sodat käyneen 
ikäluokan uhrauksista, niiden merki-
tyksestä kansakunnan eheytymiselle 
sekä henkiselle ja aineelliselle kasvulle. 
Tehtävää varten veteraaniliitoilla on 
perinnejärjestöjä, niin meilläkin. Kat-
tojärjestöksi on perustettu Tammenleh-
vän Perinneliitto. Toivottavasti tämän 
päivän keski-ikäisistä löytyy edelleen 

Perinnettä on vaalittava

Sodan ja rauhan keskus Muisti
Ristimäenkatu 4, 50100 Mikkeli
nettisivut muisti.org
info@muisti.org
p. 050 552 4233
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vapaaehtoisia ja valtiovallalta riittävä 
tuki tähän työhön. 

Perinne voi tulevina vuosikymmeninä 
pysyä elävänä vain, jos historiaa ruve-
taan kouluissa opettamaan tutkimuksen 
vahvistamin oikein tiedoin. Vielä yli 
kolmekymmentä vuotta Neuvostoliiton 
hajoamisen jälkeen historian oppikirjat 
väistävät lähihistoriamme tärkeim-
mät kipukohdat. Suomettumisen ajan 
perkaaminen on muutenkin pahasti 
kesken.

Meillä on lupa odottaa paljon kolme 
vuotta sitten Mikkelissä käynnistyneeltä 
Sodan ja rauhan keskus Muistilta. Se on 
viimeisintä teknologiaa käyttävä tiede-
keskus, joka kertoo sodan historian ja 
vaikutuksista ihmisiin ja yhteiskuntaan. 
Paikkakin on luonteva, sijaitsivathan 
itsenäisyyden ajan sotien päämajat 
Mikkelissä. Täyttääkseen tehtävänsä 
tehokkaasti keskus tarvitsee lisää voi-
mavaroja.

Lasse Lehtinen
puheenjohtaja, Sotainvalidien Perinnejärjestö

Kansallinen veteraanipäivä 
Vaasassa 27.4.2024

Juhlajumalanpalvelus Vaasan kirkossa klo 10
Pääjuhla Botniahallissa klo 13.30



Niitä lähdetään tarpeellisessa määrin ja 
harkiten tekemään ja myös sitä kautta 
varmistetaan toiminnan täysimääräinen 
käyntiin saaminen jatkossa. 

Sotainvalidien Perinnejärjestön ja sen 
alueellisten perinneyhdistysten rinnal-
la ja sotiemme veteraanien yhteisenä 
toimintaorganisaationa Tammenlehvän 
Perinneliiton merkitys on tulevaisuu-
dessa olennainen, ja sen toiminnan 
varmistaminen meidän kaikkien, sen 
piirissä toimivien yhteinen asia. 

Marja-Liisa Taipale
puheenjohtaja

Tammenlehvän Perinneliitosta

Tammenlehvän Perinneliitol-
le (TaPe) on siirtymässä entistä 

enemmän vastuita sotiemme veteraa-
nien osalta, kun kaikki veteraanijär-
jestöt ovat lopettamassa toimintaansa 
noin puolentoista vuoden sisällä. Ta-
Pelle siirtyy vastuu viimeisten sotiem-
me veteraanien huollosta ja tukityöstä 
leskien hyväksi kattavan, maanlaajui-
sen perinnetyön lisäksi. Tehtävä on 
vaativa, ja tämä alkanut vuosi on TaPen 
toiminnan ja vastuiden siirron kannal-
ta ratkaiseva. 

Tehtävä edellyttää myös TaPen toi-
mintaedellytysten varmistamista. Sen 
tulevaisuutta käsitellyt työryhmä teki 
lukuisia ehdotuksia, joilla toiminta 
jatkossa varmistetaan. Osa näistä on jo 
toteutunut, kuten se, että vastuuminis-
teriö jatkossa on puolustusministeriö, 
jonka hallinnonala ottaa tästä eteen-
päin vastuun laajasti sotasukupolven 
perinnetyöhön liittyen. Tätä terveh-
dimme tyytyväisyydellä.

Valtion tämän vuoden talousarvioon 
sisältyy määräraha TaPen toimintaan. 
Ei kuitenkaan siinä suuruusluokassa, 
mitä em. työryhmä esitti omana vuo-
tuisena määräraha-arvionaan, mutta 
avaus valtion puolelta on tehty, selvä 
viesti annettu ja näin päästään viemään 
asioita eteenpäin. Täysimääräiseen 
rahoitukseen tulee päästä vuonna 2025. 
TaPen keskusorganisaatio tarvitsee 
myös henkilövahvistuksia.
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Jari-Matti Autereella pitkä 
rupeama järjestön sihteerinä
Perinnejärjestön pitkäaikainen sihteeri Ja-
ri-Matti Autere on vuodenvaihteessa siirtä-
nyt luottamustehtäviään uudelle sihteerille 
Pia Mikkoselle. Tiedotuslehti esitti Jari-Ma-
tille joitakin kysymyksiä sihteerin tehtävien 
päättyessä.

Miten tehtävä Perinnejärjestön sihteerinä 
alkoi vuonna 2008?
Minulla oli työsopimuksessa Veljesliiton 
kanssa maininta, että liitto voi osoittaa mi-
nulle liiton tehtäviä. Tähän vedoten silloinen 
pääsihteeri Markku Honkasalo pyysi minua
Perinnejärjestön sihteeriksi, enkä oikein voinut kieltäytykään.

Kuinka pystyit sovittelemaan tehtävän piirin toiminnanjohtajan työn oheen?
Toimin silloin Sotainvalidien Veljesliiton Varsinais-Suomen piirin toiminnanjoh-
tajana, eikä minulla ollut mitään vaikeuksia sovittaa tehtäviä. Päinvastoin piirin 
toiminnanjohtajuus antoi minulle tietoa, mitä perinneyhdistyksiltä tulisi odottaa. 
Lisäksi sain hyvää mallia Varsinais-Suomen Perinneyhdistykseltä, jonka toiminta 
on ollut aktiivista. Pystyin myös käyttämään hyödyksi piirin toimistoa ihan käy-
tännön tehtävissä, kuten kopiointi ja postitus.

Perinneyhdistykset ovat joutuneet pitkään valmistautumaan vastuunottoon 
sotainvalidipiirien työn jatkamisesta. Onko se haitannut toimintaa?
En ole huomannut, että vaikka piirien toiminnan loppuminen on siirtynyt aina 
eteenpäin, että se olisi turhauttanut perinneyhdistyksiä ja niiden valmiuksia ottaa 
vastuuta. On varmaan alueellisia eroja, mutta itse en ole huomannut.

Mikä on näkemyksesi perinneyhdistysten valmiudesta ottaa nyt vastuu Veljes-
liiton kunniajäsenistä?
Varmaan kaikki ne perinneyhdistykset, jotka nyt ovat vielä toiminnassa, ovat 
valmiita ottamaan kokonaisvaltaisen vastuun sekä jäsenistä että toiminnasta. 
Tästähän ovat hyvinä esimerkkeinä Kainuun, Kymi-Karjalan, Keski-Pohjanmaan, 
Pohjois-Savon ja Suur-Savon perinneyhdistykset.

Mitä tämä tehtävä on sinulle vuosien aikana antanut?
Perinnejärjestön sihteerin tehtävä on ollut haastava, mutta myös palkitseva tehtä-
vä. Olen saanut työskennellä hyvän puheenjohtajan ja hallituksen johdolla. 
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Perinnejärjestön uusi sihteeri
Olen Pia Mikkonen ja aloitin 1.1.2024 Sotainvali-
dien Perinnejärjestön sihteerinä. Olen tehnyt osan 
työurastani veteraaniyhteisössä eri tehtävissä 30 
vuoden aikajänteellä. Suurimman osan ajasta olen 
toiminut veteraanijärjestöjen yhteisen keräyksen, 
Sotiemme Veteraanit / Sotiemme Naiset keräys-
päällikkönä. Koulutukseltani olen kauppatieteiden 
maisteri.

Sihteerinä paneudun ensimmäiseksi sotainvalidien 
sekä heidän puolisoidensa ja leskiensä erityspiirtei-
den opettelemiseen. Toivon, että työni sisältää pal-
jon yhteistyötä kanssanne. Olen luonteeltani avoin ja helposti lähestyttävä. Jutel-
laan ja pohditaan asioita yhdessä. Uskon, että työni sisältää myös veteraanijärjes-
töjen yhteiseen perinneaikaan valmistautumista. Toimin jo nyt kaikkien veteraa-
niyhteisöjen kanssa tiiviissä yhteistyössä. Työskentelen perinnejärjestön sihteerinä 
sen eteen, että sotainvalidien sekä heidän puolisoidensa ja leskiensä jättämä 
erityinen perintö ei perinneaikana unohdu.

Pia Mikkonen
p. 050 354 0262, pia.mikkonen@sotiemmeveteraanit.fi 

Perinneyhdistyksiä jäseneksi

Sotainvalidien Veljesliiton sääntöjen 3 §:n mukaan ”Liittovaltuuston päätöksellä 
jäseneksi voidaan lisäksi hyväksyä sellainen oikeuskelpoinen yhteisö, jonka tar-

koituksena on sotainvalidien tukeminen tai heidän perinteensä vaaliminen.” Siten 
sotainvalidipiirin purkautuessa voidaan Veljesliiton jäseneksi hyväksyä alueella 
toimiva Sotainvalidien perinneyhdistys liiton toiminnan loppuvuosiksi. Näin säi-
lyy yhteys maakunnasta Veljesliittoon.

Liittovaltuusto hyväksyi kokouksessaan lokakuussa 2023 Keski-Pohjanmaan, 
Suur-Savon ja Pohjois-Savon Sotainvalidien perinneyhdistykset liiton jäseniksi. 
Aiemmin liiton jäseneksi on jo hyväksytty Kainuun ja Kymi-Karjalan perinneyh-
distykset. Sotainvalidien perinneyhdistysten tehtävänä on huolehtia viimeisistä 
kunniajäsenistämme, sotainvalideista ja heidän leskistään sekä vaalia sotainvali-
dien ja Veljesliiton perinteitä. Markku Honkasalo
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Tammenlehvän perinneyhdistys 
hoitaa sotainvalidienkin edunval-
vonnan Pohjois-Pohjanmaalla

Sotainvalidien Veljesliiton Pohjois-Pohjanmaan piiri purkautui viime vuoden 
lopussa päätösjuhlaan, joka pidettiin marraskuun lopussa. Pohjois-Pohjanmaan 

piirissä oli loppuvuonna vajaa kaksikymmentä sotainvalidijäsentä ja noin 150 
puolisojäsentä. 

Pohjois-Pohjanmaalla ei ole toimivaa sotainvalidien perinneyhdistystä, joka hoi-
taisi viimeisten sotainvalidien ja puolisojäsenten edunvalvonnan. Sotainvalidipiiri 
on sopinut Tammenlehvän Pohjois-Pohjanmaan perinneyhdistyksen kanssa, että 
yhdistys hoitaa Taukokankaan neuvontapalvelun avulla viimeisten sotainvalidien 
ja puolisojäsenten asiat niin kauan kuin on tarvetta. Perinneyhdistyksen hallituk-
sessa on vahva sotainvalidien edustus. 

Viime vuonna Pohjois-Pohjanmaalla purkautuneiden sotainvalidipiirin ja rinta-
maveteraanipiirin sekä tänä vuonna purkautuvan sotaveteraanipiirin puheenjoh-
tajat ovat tehneet tiivistä yhteistyötä perinneyhdistyksessä myös edunvalvonnan 
hoitamisessa. Purkautuneen sotainvalidipiirin alueelle jäi toimiva tukijäsenver-
kosto, joka on hoitanut ja hoitaa edelleen oman paikkakuntansa sotainvalidien ja 
puolisojäsenten asioita. 

Tammenlehvän perinneyhdistys avaa sotainvalidien asioiden hoitamiseen oman 
tilin tai momentin, jonka kautta mahdolliset tuet ohjataan jäsenistön käyttöön. 
Sen käyttöä valvotaan kuten muillekin piireille ja perinneyhdistyksille jaettavien 
tukien käyttöä. 

Taukokankaan ylläpitämä sotainvalidien neuvontapalvelu jatkaa toimintaansa. 
Neuvontapalvelua hoitavalla Riikka Paakinaholla on tarkat tiedot jäsenistä, sekä 
sotainvalideista että puolisojäsenistä. Hän on jäsenistön yhteyshenkilö. Tavoittee-
na on, että yhdistyksen tukea suunnataan harkinnanvaraisesti erityisesti leskien ja 
puolisoiden jalkahoitoihin ja muihin sosiaalisiin tarpeisiin. Riikka voi auttaa myös 
Veteraanivastuun pienavustusten hakemusten tekemisessä. Yhteystiedot:
Riikka Paakinaho, p. 044 479 4714, riikka.paakinaho@taukokangas.fi 

Juha Laikari
hallituksen puheeenjohtaja
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              KRIGSINVALIDEN

Det här är det första numret av det 
nya Krigsinvaliden Information-

sblad som i mindre format fortsätter 
Krigsinvaliden-tidningens 83 år långa 
publikationsverksamhet. I informa-
tionsbladet publicerar man närmast 
Brödraförbundets och dess med-
lemssamfunds tillkännagivanden och 
annonser samt i fortsättningen i större 
utsträckning också Krigsinvalidernas 
Traditionsorganisations och dess regio-
nala traditionsföreningars ärenden.

Krigsinvaliden Informationsblad är 
avsett för Brödraförbundets och Krig-
sinvalidernas Traditionsorganisations 
medlemsföreningar, krigsinvalid- och 
makamedlemmarna samt understö-
dande medlemmar. Brödraförbundets 
styrelse har beslutat att Information-
sbladet år 2024 utkommer minst tre 
gånger: i januari, maj och september. 
Informationsbladet återfi nns också 
i pdf-format på Krigsinvalidernas 
Brödraförbunds nätsidor.

Krigsinvaliden-tidningen hade som 
läsare en stor skara olika samarbet-
sorgan. För deras del blev tidningens 

jubileumsnummer 4/2023 den sista 
tidningen. Deras kontaktuppgift er har 
tagits bort från adressregistret.

Övergången till att publicera Informa-
tionstidningen utgör en del av Brödra-
förbundets kontrollerade upplösning, 
som enligt planerna sker år 2025. De 
minskande postnings- och trycknin-
gsutgift erna möjliggör publicerandet 
av Informationstidningen fram till att 
förbundet upplöses. Däreft er kan Krig-
sinvalidernas Traditionsorganisation 
ta ansvar för Informationstidningens 
fortsättning.

Markku Honkasalo

Det nya Krigsinvaliden 
Informationsblad
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tvättutrymmen, trappuppgångar och 
övriga motsvarande reparationsarbe-
ten.

Det lägsta understödet som beviljas 
uppgår till 100 euro och det högsta 
understödet är 800 euro per år. Ansök-
ningsblanketter kan fås på distriktsby-
råerna, av servicerådgivarna och från 
förbundets byrå. Till ansökningen bör 
bifogas en utredning över inkomster, 
t.ex. ett skatteintyg samt en utredning 
om användningen av understödet, kvit-
ton över de utgift er som uppkommit 
eller en kostnadsberäkning.

Krigsinvaliddistriktens 
understöd

Krigsinvalidavdelningarna och -distrik-
ten har av tradition understött sina 
medlemmar. På olika håll avviker stöd-
möjligheterna från varandra och varje 
krigsinvalidavdelning och -distrikt har 
självständigt fattat beslut om understö-
den och deras storlek samt till vilka än-
damål understöden beviljas. Understöd 
har beviljats t.ex. för sjuk- och medi-
cinomkostnader, fotvård och hemhjälp. 
Man har inte fastställt någon enhetlig 
inkomstgräns för dessa understöd, utan 
stödet har riktats till dem som mest 
behövt det inom ramen för de tillgån-
gar som stått till förfogande.

Seppo Savolainen 

Krigsinvalid- och makamedlemmar 
som befi nner sig i ekonomiskt 

sett svagaste positionen har möjlig-
het att få understöd för tryggandet av 
sin utkomst. Krigsinvaliddistrikten 
och krigsinvalidavdelningarna samt 
krigsinvalidernas traditionsföreningar 
stöder sina medlemmar inom ramen 
för tillbudsstående medel. Dessutom 
delar Brödraförbundet i samarbete med 
veteranförbunden ut understöd från 
veteraninsamlingen och från medel som 
erhållits från stift elser.

Veteraninsamlingens 
understöd

Understöden är avsedda för dem som 
har små inkomster dvs. dem vilkas brut-
toinkomster enligt skatteintyget uppgår 
till högst ca 1 500 euro i månaden. Krig-
sinvalid- och makamedlemmarna kan 
ansöka om understöd. Understöd kan 
beviljas årligen eft er behovsprövning 
t.ex. för medicin- och sjukhusutgift er-
nas självriskandelar, för anskaff ning av 
glasögon och hjälpmedel, med vilka 
man tryggar möjligheten att bo hemma, 
gör det möjligt att röra sig och få trygg-
het. 

För bostadsremonteringarnas del stöder 
man sådana nödvändiga projekt i litet 
format som stöder att man kan klara 
sig på egen hand hemma. Det kan vara 
fråga om räcken, ändringar av wc- och 

Understöden till krigsinvalid- 
och makamedlemmarna
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Sjukhemmen i 
Kust-Österbotten

Krigsivalidernas Brödraförbunds 
Kust-Österbottens distrikt är med i 

förvaltningen av två stift elseägda sjuk-
hem i landskapet Österbotten: Geritrim 
Kristinestad och Geritrim Nykarleby, 
vilka båda ger vård- och rehabiliterin-
gstjänster åt våra medlemmar. 

På grund av minskat samarbete med 
Österbottens välfärdsområde har 
sjukhemmen betydligt färre klienter än 
tidigare och Geritrims båda enheter har 
varit tvungna att permittera en del av 
personalen. 

Stift elsernas styrelser har beslutat att 
de löft en om vård och rehabilitering 
som man har gett åt veterangenera-
tionen kommer att hållas. Trots even-
tuella ekonomiska förluster fortsätter 
verksamheten i en omfattning som är 
anpassad till klientmängden.

Rådgivningsverksamheten

Rådgivningsverksamheten för krig-
sinvalider, krigsveteraner samt deras 
anhöriga fortsätter som tidigare med 
Monika Julin i Nykarleby 
tel. 050 382 5257 och 
Carola Lagerström i Kristinestad 
tel. 040 544 6114.

Markku Ranta
Ordförande för Krigsinvalidernas Brödraför-
bunds Kust-Österbottens distrikt

Traditionsarbetet i 
Kust-Österbotten

Krisinvalidernas Traditionsförening 
i Kust-Österbotten grundades för 

några år sedan men verksamheten har 
inte aktiverats.

Distriktsstyrelsens målsättning har varit 
en regional gemensam traditionsföre-
ning för landskapet Österbotten som 
skulle vara medlem i Traditionsförbun-
det Eklövet. Nästan alla krigsinvalider 
har också varit medlem i någon krigs-
veteranförening och i princip  är det 
samma traditioner  man värnar om. 
Vissa förhandlingar har förts med Vasa 
Krigsveterandistrikt. Vårt önskemål 
är att krigsinvaliderna skulle nämnas i 
traditionföreningens stadgar och att det 
skulle komma fram att också civila som 
skadades i samband med bombningar-
na är krigsinvalider.

Vasa Krigsveterandistrikt valde ändå att 
fortsätta enligt de  modellstadgar som 
de fått från sitt förbund och omformar 
distriktet till en regional traditionsfö-
rening som söker medlemskap i Tradi-
tionsförbundet Eklövet.

Viktigast är att traditionsarbetet kom-
mer i gång. Krigsinvaliddistriktet 
förhåller sig positivt till gemensamt 
traditionsarbete och Krigsinvalidernas 
Traditionsförening  kommer att ansluta 
sig till den regionala traditionsförenin-
gen när möjligheten ges.

Markku Ranta
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NYLANDS DISTRIKT 
Banvaktsgatan 2 A, 00520 Helsingfors

KRIGSINVALIDDISTRIKTETS ÅRSMÖTESKALLELSE
Krigsinvalidernas Brödraförbunds Nylands distrikt – Sotainvalidien Veljeslii-
ton Uudenmaan piiri ry:s medlemmar kallas härmed till distriktets stadgeenliga 
årsmöte, som hålles onsdagen den 27 mars 2024 kl. 12.15 på Luft värnsmuseet, 
Klaavolantie 2, 04300 Tusby. Lunch kl. 11.30. Vid mötet behandlas i stadgarna 
fastställda årsmötesärenden samt upplösning av distriktet.

Anmälningarna till årsmötet ombeds på grund av lunchserveringen insändas till 
distriktsbyrån senast 13.3., satu.blomqvist@sotainvalidit.fi  eller per telefon 
040 825 6695. Välkommen!

TRADITIONSFÖRENINGENS ÅRSMÖTESKALLELSE
Krigsinvalidernas Traditionsförening i Nyland – Sotainvalidien Uudenmaan Pe-
rinneyhdistys ry:s medlemmar kallas härmed till stadgeenligt årsmöte, som hålles 
måndagen den 11 mars 2024 kl. 11.00 i Veteranorganisationernas mötesrum, 
Banvaktsgatan 2 A, 00520 Helsingfors, 7 vån. Kaff eservering kl. 10.30.

Vid mötet behandlas i stadgarna fastställda årsmötesärenden och stadgeändring.
Anmälningarna till årsmötet ombeds på grund av serveringen inlämnas senast 
4.3., satu.blomqvist@sotainvalidit.fi  eller per telefon 040 825 6695.
Välkommen!

KUST-ÖSTERBOTTENS DISTRIKT
Jeansborgsvägen 1 A, 66900 Nykarleby

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE

Krigsinvalidernas Brödraförbunds Kust-Österbottens distrikt rf håller årsmöte i 
Soldathemmet i Vasa, Artillerigränden 2 den 04.03. kl. 12. 

Stadgeenliga ärenden och tidpunkt för avslutande av distriktet behandlas. 
Lunchservering.

Samtidigt hålls Traditionsföreningens årsmöte.

Välkommen!

Styrelsen
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VALTIOKONTTORI
Sotilasvamma- ja veteraaniasiat, PL 60, 00054 Valtiokonttori
p. 0295 50 3070 ark. klo 9–12, sove.info@valtiokonttori.fi 

NEUVONTAPALVELU
Helsinki: Henna Hildén p. 040 559 4988
Uusimaa: Soile Tornberg, p. 044 906 1600; Leena Häkkinen, p. 044 906 1602
Varsinais-Suomi: Raija Sinkko, p. 044 756 7928
Kanta-Häme: Sisko Rajala, p. 040 527 1697
Pirkka-Häme: Jukka Mäkinen, p. 040 500 2539 myös Sisä-Suomi ja Kanta-Häme
Päivi Rikala, p. 050 436 2228, Veera Vartiala, p. 044 775 8029

Lahti: Anki Kylämaa, p. 044 713 2260

Satakunta: Kaija Kaski, p. 044 705 2228; Terhi Kylänpää, p. 044 705 2227
Suur-Savo: Sirpa Hirvonen, p. 050 570 0132
Rannikko-Pohjanmaa: Monika Julin, p. 050 382 5257;
Carola Lagerström, p. 040 544 6114, Huom! Myös Jurva, Teuva, Karijoki ja Isojoki

Etelä-Pohjanmaa: Marko Hakala, p. 040 742 4813; Jaana Linna, p. 040 544 4537;
Sanna Siltala, p. 040 567 1879 ja Teija Hautala p. 044 550 2724, Ähtäri
Pohjois-Savo: Päivi Vainionpää, p. 044 380 3048 (iltapäivisin)
Pohjois-Karjala: Marjukka Mustonen, p. 040 136 0702; 
Päivi Tanskanen, p. 040 136 1685
Keski-Pohjanmaa: Maija Paasila, p. 050 593 3211
Pohjois-Pohjanmaa: Riikka Paakinaho, p. 044 479 4714
Kainuu: Päivi Ahonen, p. 044 745 2266; Juha Huttunen, p. 050 372 5417
Lappi: Merja Turunen, p. 044 340 4001; Anu Vasama, p. 040 548 2086
Ruotsi yhteistyössä Kaunialan kanssa: Juha Joki, p. +46 70 563 0373




